

KOSZALIN/WYDARZENIE. Ogólnopolski turniej koszykarskich trójek, koncerty, pokazy artystyczne - dzieła się!

ULICZNY BASKET ZAWŁADNĄŁ SPORTOWĄ DOLINĄ W KOSZALINIE

Tomasz Galas
redakcja@gk24.pl

W sobotę na terenach Sportowej Doliny rozegrano ósmą już edycję turnieju Trio Basket Koszalin. Rekordowa liczba drużyn z wielu miast rywalizowała o główną nagrodę 1000 złotych. Tym razem najlepszą okazała się ekipa „Nie Skaczymy”.

To było bez dwóch zdań prawdziwe święto koszykówki ulicznej i polskiego rapu. Ośma edycja Trio Basket Koszalin cieszyła się wielkim zainteresowaniem. Na terenie Sportowej Doliny rywalizowały drużyny z różnych regionów Polski - ekipą z najdalej połozonego miasta był zespół „Iksy”, który do Koszalina przybył z oddaloności o 650 km Bytomia.

- Tegoroczna edycja była rekordowa - mówi Damian Zydel, prezes stowarzyszenia Trio Basket Koszalin. - W poprzednich latach czas zgłoszeń nie trwał dłużej niż pół godziny, teraz zapisy zamknięto po 8 minutach. Liczba chętnych była tak duża, że postanowiliśmy zwiększyć limit drużyn do 48 - dodaje.

Uczestnicy zabawy mogli liczyć na wiele atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Najmłodszy mieli możliwość poznania zasad poruszania się po drodze w minimiasteczku ruchu drogowego, a także nauczyć się udzielania pierwszej pomocy. Ponadto zorganizowano liczne występy artystyczne i konkursy indywidualne.

Zarówno na poziom organizacyjny, jak i sportowy, nie można było narzekać. Wśród uczestników znaleźli się zawodnicy mający za sobą występy na najwyższym szczeblu ligowym, jak również obecni przedstawiciele rozgrywek I i II ligi.

W sumie na boiskach Sportowej Doliny rozegrano blisko 140 spotkań. W trakcie meczów fazy grupowej na ścianie za betonowym boiskiem do street-balla na oczach widzów powstawał mural autorstwa koszalińskiego street-artowca Cukina.

Trio Basket Koszalin to nie tylko zmagania drużynowe. Fani koszykówki ulicznej mogli wziąć udział w konkursach indywidualnych o nagrody w wysokości 500 złotych. W konkursie rzutów za trzy punkty najskuteczniejszy okazał się Krzysztof Bober z Koszalina, a najefektowniejszy wsad



Podczas Trio Basket Koszalin rozegrano około 140 spotkań!

wykonał Jakub Skurtaj z Kalisza.

Na Sportowej Dolinie nie mogło zabraknąć także występów artystycznych grup Cheerleaders Pasja AZS Koszalin i Trap Boys. Licznie zebranej publiczności swoje umiejętności pokazał Arek ArO Przybylski, specjalista od wsadów do kosza. Czołowy polski dunker zaprezentował fantastyczne wsady, m.in. zapakował piłkę do kosza przeskakując mierzącego 210 cm mężczyznę. Jak sam podkreślił, Trio Basket Koszalin ma niepowtarzalny klimat, którego mogą pozazdrościć inne miasta.

- To bez dwóch zdań jedno z największych wydarzeń streetballowych w Polsce. Jeśli mam być szczerzy, ta impreza mieści się w najlepszej trójce w kraju - skomentował ArO Przybylski, który już za dwa tygodnie będzie rywalizował w Pradze o tytuł najlepszego w Europie.

Główną nagrodę w wysokości 1000 złotych w ósmej edycji Trio Basket Koszalin zgarnęli zawodnicy „Nie Skaczymy” w składzie Mirosław Rajkowski, Paweł Kowalczyk, Sebastian Balcerzak oraz Andrzej Kowalczyk. Srebro zdobył zespół „Atlata Oks”, który tworzyli Adam Szałek, Grzegorz Skoczyk, Grzegorz Gajdziel i Adam Szczęsny. Na najniższym stopniu podium rywalizację zakończyli przedstawiciele zespołu „Lewa Ręka”, a tuż za nimi uplasowała się ekipa „Flokerski”.

- Poziom sportowy był niezwykle wysoki. Nie ukrywam, że zwycięstwo w turnieju kosztowało nas sporo zdrowia

i energii, natomiast... kochamy koszykówkę i cieszymy się, że w Koszalinie znalazła się grupa zapaleńców, która organizuje od kilku lat ten turniej - uważa Sebastian Balcerzak, były zawodnik AZS Koszalin, reprezentant zwycięskiej drużyny.

Po finale turnieju Sportowa Dolina zamieniła się w Dolinę Rapu. Na scenie zaprezentowali się czołowi polscy raperzy: Kuban, Białas&Lanek oraz przedstawiciel lokalnej sceny muzycznej - Szymi Szymś. Cała

TO JEDNO Z NAJWIĘKSZYCH WYDARZEŃ STREETBALLOWYCH W POLSCE

ARO PRZYBYLSKI,
specjalista od wsadów do kosza



Podczas rozgrywek Cukin tworzył koszykarski mural

impreza trwała łącznie 11 godzin i po raz kolejny jej głównym sprzymierzeńcem okazała się... pogoda.

- Po zakończeniu jednej edycji już myślimy o zorganizowaniu następnej - mówi Damian Zydel. - Myślę, że każdy uczestnik imprezy mógł być zadowolony. Mieliliśmy szczęście, bo dopisała nam pogoda, a że szczęście sprzyja lepszym, będziemy dążyć do tego, aby Trio Basket Koszalin był najlepszą imprezą sportowo-muzyczną w tej

części kraju. Jako stowarzyszenie cieszymy się, że możemy zrobić coś dobrego dla miasta i dla ludzi.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Trio Basket Koszalin, Koszalin Centrum Pomorza, Centrum Kultury 105 w Koszalinie oraz Zarząd Obiektów Sportowych. Sponsorem głównym wydarzenia był Firmus Group. Zadaniem było współfinansowanie ze środków z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego.